
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО НАУКЕ И ВЫСШЕЙ ШКОЛЕ 

 
Санкт-Петербургское государственное 

бюджетное образовательное учреждение   
среднего профессионального образования 

«ПЕТРОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(СПб ГБОУ СПО «Петровский колледж») 

 

ПРИКАЗ 

   

 

01.09.2014   № 407-о 

 

  

О стоимости обучения по ОПОП  
сверх контрольных цифр приема и 
дополнительным общеобразовательным 
программам  социально-педагогической 
направленности на 2014/2015уч. год 
 
 

 
 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Законом РФ «О защите прав 
потребителей», «Типовым положением об общеобразовательном учреждении среднего 
профессионального образования», Лицензией на осуществление образовательной 
деятельности, Уставом и Положением «О порядке оказания платных услуг» СПб ГБОУ СПО 
«Петровский колледж» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить стоимость обучения по основным профессиональным образовательным 

программам (ОПОП) сверх контрольных цифр приема и дополнительным 
общеобразовательным программам социально-педагогической  направленности на 
2014/2015 учебный год согласно Приложению 1. 

2. Отменить действие приказа «О стоимости обучения по ОПОП сверх контрольных цифр 
приема и дополнительным общеобразовательным программам  социально-педагогической 
направленности на 2014/2015уч. год» от 26.05.2014 за № 293-о. 

3. Начальнику финансово-экономического отдела - главному бухгалтеру Ильиных А.К. 
оплату за обучение по ОПОП и дополнительным общеобразовательным программам 
социально-педагогической  направленности принимать по безналичному расчету через 
отделения банков, обслуживающих колледж, или через кассу колледжа.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 
 
Директор колледжа         Е.В. Васина 
 
 
 

Верно  
Заведующий приёмной С.И. Хорошилова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кадырова Э. И. 252-43-12



 

    

Приложение 1  
к приказу № 407-о от 01.09. 2014 

         

Стоимость обучения по основным профессиональным образовательным программам сверх контрольных цифр приема  

на 2014/2015 учебный год 

№ п/п Отделение Специальность 
Дата 

начала 
обучения 

Базовое 
образование 

Уровень 
подготовки 

Стандарт 
Форма 

обучения 
Стоимость 

1.             
        

ОМПТС 031601 - Реклама 01.09.2011 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС очная 51 800 

2.             
        

ОМПТС 031601 - Реклама 01.09.2012 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС очная 59 200 

3.             
        

ОМПТС 031601 - Реклама 01.09.2013 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС очная 61 300 

4.             
        

ОМПТС 42.02.01 - Реклама 01.09.2014 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС очная 61 300 

5.             
        

ОМПТС 100401 - Туризм 01.09.2011 
Основное 

общее (9 кл) 
углубленная 
подготовка 

ФГОС очная 51 800 

6.             
        

ОМПТС 100401 - Туризм 01.09.2013 
Основное 

общее (9 кл) 
углубленная 
подготовка 

ФГОС очная 61 300 

7.             
        

ОМПТС 43.02.10 - Туризм 01.09.2014 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС очная 61 300 

8.             
        

ОМПТС 
43.02.11 – Гостиничный 

сервис 
01.09.2014 

Основное 
общее (9 кл) 

базовая подготовка ФГОС очная 61 300 

9.             
        

ОМПТС 
43.02.02 – Парикмахерское 

искусство 
01.09.2014 

Основное 
общее (9 кл) 

базовая подготовка ФГОС очная 58 000 

10.          
       

ОФЭП 080110 - Банковское дело 01.09.2012 
Основное 

общее (9 кл) 
углубленная 
подготовка 

ФГОС очная 59 200 

11.          
       

ОФЭП 080110 - Банковское дело 01.09.2013 
Основное 

общее (9 кл) 
углубленная 
подготовка 

ФГОС очная 61 300 



 

12.          
       

ОФЭП 38.02.07 - Банковское дело 01.09.2014 
Основное 

общее (9 кл) 
углубленная 
подготовка 

ФГОС очная 61 300 

13.          
       

ОФЭП 
030912 - Право и организация 

социального обеспечения 
01.09.2011 

Основное 
общее (9 кл) 

углубленная 
подготовка 

ФГОС очная 51 800 

14.          
       

ОФЭП 
030912 - Право и организация 

социального обеспечения 
01.09.2012 

Основное 
общее (9 кл) 

углубленная 
подготовка 

ФГОС очная 59 200 

15.          
       

ОФЭП 
030912 - Право и организация 

социального обеспечения 
01.09.2013 

Основное 
общее (9 кл) 

углубленная 
подготовка 

ФГОС очная 61 300 

16.          
       

ОФЭП 
40.02.01 - Право и 

организация социального 
обеспечения 

01.09.2014 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС очная 61 300 

17.          
       

ОФЭП 
120714 - Земельно-

имушественные отношения 
01.09.2013 

Основное 
общее (9 кл) 

углубленная 
подготовка 

ФГОС очная 61 300 

18.          
       

ОФЭП 
21.02.05 - Земельно-

имушественные отношения 
01.09.2014 

Основное 
общее (9 кл) 

углубленная 
подготовка 

ФГОС очная 61 300 

19.          
       

ОФЭП 
38.02.03- Операционная 

деятельность в логистике 
01.09.2014 

Основное 
общее (9 кл) 

базовая подготовка ФГОС очная 61 300 

20. 
*              
    

ОМПТС 101101 - Гостиничный сервис 01.09.2012 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС очно-заочная 38 000 

21. *    
            

ОМПТС 031601 – Реклама 01.09.2012 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС очно-заочная 39 100 

22.          
       

ОМПТС 42.02.01 - Реклама 01.09.2014 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 40 100 

23.  *      

         
ОМПТС 100401 – Туризм 01.09.2012 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 38 000 

24.          
       

ОМПТС 43.02.10 - Туризм 01.09.2014 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 40 100 

25.  *     
          

ОМПТС 
100116 - Парикмахерское 

искусство 
01.09.2012 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 38 000 



 

26. *      
          

ОФЭП 
030912 - Право и организация 

социального обеспечения 
01.09.2012 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 38 000 

27.          
       

ОФЭП 
40.02.01 - Право и 

организация социального 
обеспечения 

01.09.2014 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 40 100 

28. *       

       
ОФЭП 

080114 - Экономика и 
бухгалтерский учёт 

01.09.2012 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС очно-заочная 38 000 

29.          
       

ОФЭП 
38.02.01 - Экономика и 

бухгалтерский учёт 
01.09.2014 

Основное 
общее (9 кл) 

базовая подготовка ФГОС очно-заочная 40 100 

30.*        

         
ОФЭП 100701 – Коммерция 01.09.2012 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 38 000 

31.          
       

ОИПТС 
150415 – Сварочное 

производство 
01.09.2012 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 29 600 

32.          
       

ОИПТС 
151901- Технология 

машиностроения 
01.09.2012 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 29 600 

33.          
       

ОИПТС 
230113 –Компьютерные 
системы и комплексы 

01.09.2012 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС очно-заочная 29 600 

34.          
       

ОИПТС 
230115 – Программирование в 

КС 
01.09.2012 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 29 600 

35.          
       

ОИПТС 
270843 - Монтаж, наладка и 

эксплуатация ЭП и ГЗ 
01.09.2012 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС очно-заочная 29 600 

36.          
       

ОИПТС 
150415 - Сварочное 

производство 
01.09.2013 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 31 500 

37.          
       

ОИПТС 
22.02.06 - Сварочное 

производство 
01.09.2014 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 34 000 

38.          
       

ОИПТС 
151901 - Технология 

машиностроения 
01.09.2013 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 31 500 

39.          
       

ОИПТС 
15.02.08- Технология 

машиностроения 
01.09.2014 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 34 000 



 

40.          
       

ОИПТС 
230115 - Программирование в 

компьютерных системах 
01.09.2013 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 31 500 

41.          
       

ОИПТС 
09.02.03 - Программирование 

в компьютерных системах 
01.09.2014 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 34 000 

42.          
       

ОИПТС 
230113 - Компьютерные 

системы и комплексы 
01.09.2013 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 31 500 

43.          
       

ОИПТС 
09.02.01 - Компьютерные 

системы и комплексы 
01.09.2014 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 34 000 

44.          
       

ОИПТС 
270843 - Монтаж, наладка и 

эксплуатация ЭП и ГЗ 
01.09.2013 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 31 500 

45.          
       

ОИПТС 
08.02.09 - Монтаж, наладка и 

эксплуатация ЭП и ГЗ 
01.09.2014 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 34 000 

46.          
       

ОМПТС 031601 - Реклама 01.09.2012 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 39 100 

47. ОМПТС 031601 - Реклама 01.09.2013 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 40 100 

48.          
       

ОМПТС 031601 - Реклама 01.09.2013 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 41 900 

49.          
       

ОМПТС 42.02.01 - Реклама 01.09.2014 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 41 900 

50.          
       

ОМПТС 101101 - Гостиничный сервис 01.09.2013 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 40 100 

51.          
       

ОМПТС 
43.02.11 - Гостиничный 

сервис 
01.09.2014 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 40 100 

52.          
       

ОМПТС 
100116 - Парикмахерское 

искусство 
01.09.2013 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 41 900 

53.          
       

ОМПТС 
43.02.02 - Парикмахерское 

искусство 
01.09.2014 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 41 900 



 

54.          
       

ОМПТС 100401 - Туризм 01.09.2012 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 38 000 

55. ОМПТС 100401 - Туризм 01.09.2013 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 40 100 

56.          
       

ОМПТС 100401 - Туризм 01.09.2013 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 41 800 

57.          
       

ОМПТС 43.02.10 - Туризм 01.09.2014 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 41 800 

58.          
       

ОФЭП 
030912 - Право и организация 

социального обеспечения 
01.09.2012 

Основное 
общее (9 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 38 000 

59. 
 

ОФЭП 
030912 - Право и организация 

социального обеспечения 
01.09.2013 

Основное 
общее (9 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 40 100 

60.          
       

ОФЭП 
030912 - Право и организация 

социального обеспечения 
01.09.2013 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 42 000 

61.          
       

ОФЭП 
40.02.01 - Право и 

организация социального 
обеспечения 

01.09.2014 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 42 000 

62. 

ОФЭП 
080114 - Экономика и 

бухгалтерский учёт 
01.09.2013 

Основное 
общее (9 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 40 100 

63. 

ОФЭП 
080114 - Экономика и 

бухгалтерский учёт 
01.09.2012 

Основное 
общее (9 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 38 000 

64.          
       

ОФЭП 
080114 - Экономика и 

бухгалтерский учёт 
01.09.2013 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 40 100 

65.          
       

ОФЭП 
38.02.01 - Экономика и 

бухгалтерский учёт 
01.09.2014 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 40 100 

66.          
       

ОФЭП 38.02.04 - Коммерция 01.09.2014 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 40 100 

67. ОФЭП 080110 - Банковское дело 01.09.2012 
Основное 

общее (9 кл) 
базовая подготовка ФГОС заочная 38 000 



 

68. ОФЭП 080110 - Банковское дело 01.09.2013 
Среднее 

(полное) общее 
(9 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 40 100 

69.          
       

ОФЭП 080110 - Банковское дело 01.09.2013 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 42 000 

70.          
       

ОФЭП 38.02.07 - Банковское дело 01.09.2014 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

базовая подготовка ФГОС заочная 42 000 

71.          
       

ОИПТС 
151001-Технология 

машиностроения 
- 

Основное 
общее (9 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

72.**     

          
ОИПТС 

151001-Технология 
машиностроения 

- 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

73.**     

          
ОИПТС 180102-Судостроение - 

Основное 
общее (9 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

74.**    
            

ОИПТС 180102-Судостроение - 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

75.**     

          
ОИПТС 

220501- Управление 
качеством 

- 
Основное 

общее (9 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

76.**     

          
ОИПТС 

220501- Управление 
качеством 

- 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

77.**    
           

ОИПТС 
230105-Программное 
обеспечение ВТ и АС 

- 
Основное 

общее (9 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

78.**    
           

ОИПТС 
230105-Программное 
обеспечение ВТ и АС 

- 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

79.**     

           
ОИПТС 

230106-Техническое 
обслуживание средств ВТ и 

КС 
- 

Основное 
общее (9 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

80.**    
            

ОИПТС 
230106-Техническое 

обслуживание средств ВТ и 
КС 

- 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

81.**     

          
ОИПТС 

150203-Сварочное 
производство 

- 
Основное 

общее (9 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 



 

82.**     

          
ОИПТС 

150203-Сварочное 
производство 

- 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

83. **    

              
ОИПТС 

270116- Монтаж, наладка и 
эксплуатация ЭП и ГЗ 

- 
Основное 

общее (9 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

84.**     

             
ОИПТС 

270116- Монтаж, наладка и 
эксплуатация ЭП и ГЗ 

- 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

85.**     

            
ОМПТС 032401-Реклама - 

Основное 
общее 

- ГОС экстернат 30 000 

86.**     

             
ОМПТС 032401-Реклама - 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

87.**     

              
ОМПТС 050303-Иностранный язык - 

Основное 
общее (9 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

88.**     

             
ОМПТС 050303-Иностранный язык - 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

89.**     

               
ОМПТС 100105-Гостиничный сервис - 

Основное 
общее (9 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

90.**     

             
ОМПТС 100105-Гостиничный сервис - 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

91.**     

              
ОМПТС 

100108-Парикмахерское 
искусство 

- 
Основное 

общее (9 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

92.**     

               
ОМПТС 

100108-Парикмахерское 
искусство 

- 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

93.**     

              
ОМПТС 100201-Туризм - 

Основное 
общее (9 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

94.**     

              
ОМПТС 100201-Туризм - 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

95.**     

            
ОФЭП 030503-Правоведение - 

Основное 
общее (9 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 



 

96.**     

            
ОФЭП 030503-Правоведение - 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

97.**     

         
ОФЭП 

030504-Право и огранизация 
социального обеспечения 

- 
Основное 

общее (9 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

98.**     

         
ОФЭП 

030504-Право и огранизация 
социального обеспечения 

- 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

99.**     

           
ОФЭП 

080110-Экономика и 
бухгалтерский учет 

- 
Основное 

общее (9 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

100.** 
              

ОФЭП 
080110-Экономика и 
бухгалтерский учет 

- 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

101.**  

               
ОФЭП 080501-Менеджмент - 

Основное 
общее (9 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

102.**  

              
ОФЭП 080501-Менеджмент - 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

103.**  

           
ОФЭП 

080504 Государственное и 
муниципальное управление 

- 
Основное 

общее (9 кл) 
- ГОС экстернат 30 000 

104.**  

            
ОФЭП 

080504 Государственное и 
муниципальное управление 

- 
Среднее 

(полное) общее 
(11 кл) 

- ГОС экстернат 30 000 

105. 
ОМПТС 
ОИПТС 
ОФЭП 

Дополнительная 
общеобразовательная 
программа социально-

педагогической 
направленности 

2009,2010,2
011,2012,20

13,2014 

Основное 
общее (9 кл; 

Среднее 
(полное) общее 

(11 кл) 

базовая подготовка, 
базовый 

уровень,повышенны
й уровень, 

углубленная 
подготовка 

ГОС,ФГОС очная 15 000 

* доучиваются (4 мес) с сентября - по декабрь 2014г. 
** восстановление на форму обучения экстернат из академического отпуска      

          

          

 

Начальник ФЭО - главный бухгалтер _________________ Ильиных А.К. 
   

 

 
 



 

 
 

Лист ознакомления с приказом от 01.09. 2014  №  407-о 
«О стоимости обучения по основным  профессиональным образовательным  программам сверх 

контрольных цифр приема и дополнительным комплексным образовательно-развивающим платным 
услугам на 2014/2015уч.год» 

 
 
Первый заместитель директора по УВР колледжа _____________ Лукашева С.О. 
 
 
Заместитель директора по УР колледжа _______________ Куликов А.В. 
 
 

 
Заведующие учебными отделениями:  _______________ Андреева А.Ф. 

 
_______________ Швыдченко С.А. 

 
_______________ Лядова О.С. 

 
_______________ Романова Г.А. 

 
 

 
 




